
                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

NOVÉ INFORMACE – červenec 2022 

Vyšel Statistický bulletin - Jihočeský kraj - 1. čtvrtletí 2022 

Pravidelná informace o demografickém, sociálním a ekonomickém vývoji v kraji a jeho okresech 

(jednou ročně i ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností), zpracovávaná formou tabulek 

(obsahuje rovněž metodické vysvětlivky k jednotlivým kapitolám). Materiál je doplněn mezikrajskými 

a meziokresními srovnáními a daty za celou Českou republiku. Elektronická verze publikace 

I koncem června byla nezaměstnanost v kraji druhá nejnižší 

V Jihočeském kraji bylo na úřadech práce ke konci června 2022 evidováno celkem 10 065 uchazečů 

o zaměstnání. Podíl nezaměstnaných osob činil 2,2 % a mezi kraji byl druhý nejnižší. Oproti konci 

května byl zaznamenán pokles počtu uchazečů (−1,3 %) a mírné snížení počtu volných pracovních 

míst (−0,9 %).  

Ke konci června bylo v nabídce jihočeských úřadů práce celkem 19 473 volných pracovních míst. 

Meziročně se jejich počet snížil o 5,8 %. Oproti minulému měsíci došlo ke snížení počtu pracovních 

míst o 0,9 %. Na jedno volné pracovní místo připadalo k 30. červnu 2022 v Jihočeském kraji 

0,5 uchazečů. Aktualita 

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce v Jihočeském kraji a jeho okresech k 30. 6. 2022 

 

Červnový odhad předpokládá meziročně vyšší sklizeň obilovin i řepky 

Podle odhadu sklizně k 10. červnu očekávají jihočeští zemědělci ve srovnání s loňským rokem větší 

úrodu základních obilovin a řepky. Oproti předchozímu desetiletí bude očekávaná sklizeň obilovin 

v kraji nadprůměrná, sklizeň řepky podprůměrná. Sklizeň většiny raných druhů ovoce se oproti loňsku 

očekává vyšší. 

V Jihočeském kraji se podle červnového odhadu výnosů a sklizně předpokládá, že letošní produkce 

základních obilovin bude v porovnání s předchozím rokem vyšší o 1,4 %. Zásluhu na tom má rozšíření 

osevních ploch (+4,3 %) a jejich skladba, ve které se oproti loňsku zvýšil podíl výnosnějších druhů, 
zejména ozimé pšenice a ozimého ječmene. Hektarový výnos základních obilovin se očekává oproti 

loňsku nižší, ve srovnání s předchozím desetiletím je průměrný. Aktualita 

celkem
index

2022/2021
celkem

index

2022/2021
celkem

index

2022/2021
celkem

index

2022/2021

Kraj celkem 10 193 10 065 80,5 5 705 83,3 418 78,4 3 773 96,4

České Budějovice 2 659 2 712 72,0 1 518 77,2 109 71,2 1 095 95,1

Český Krumlov 1 422 1 373 77,6 739 78,8 40 63,5 414 101,0

Jindřichův Hradec 1 054 999 82,8 587 84,5 40 81,6 421 95,7

Písek 1 087 1 017 88,0 622 93,7 39 60,0 393 91,4

Prachatice 805 812 98,8 449 100,2 38 102,7 303 103,8

Strakonice 1 196 1 209 90,4 689 86,1 51 102,0 472 101,5

Tábor 1 970 1 943 79,6 1 101 82,6 101 87,1 675 93,2

Pramen: Ministerstvo práce a sociálních věcí

Kraj, okresy

Uchazeči 

ke konci 

minulého 

měsíce

z tohoUchazeči

ke konci 

sledovaného měsíce
ženy absolventi a mladiství

s nárokem na podporu

v nezaměstnanosti

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/czso/statisticky-bulletin-jihocesky-kraj-1-ctvrtleti-2022
https://www.czso.cz/csu/xc/i-koncem-cervna-byla-nezamestnanost-v-kraji-druha-nejnizsi
https://www.czso.cz/csu/xc/cervnovy-odhad-predpoklada-mezirocne-vyssi-sklizen-obilovin-i-repky


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

Osevní plochy a sklizeň vybraných zemědělských plodin v letech 2015–2021 a odhad sklizně 
k 10. 6. 2022 v Jihočeském kraji

 

Dokončené byty v jihočeských obcích v roce 2021 

V roce 2021 bylo v Jihočeském kraji podle předběžných údajů dokončeno 1 725 bytů. Více než 70 % 

z těchto bytů se nacházelo v nových rodinných domech. Nejvíce bytů bylo zkolaudováno ve městě 

České Budějovice, nejvyšší intenzita výstavby byla zaznamenána v obci Lipno nad Vltavou. 

Přepočet dokončených bytů na tisíc obyvatel středního stavu se nazývá intenzita bytové výstavby. 

Nejintenzivněji z celého kraje se v roce 2021 stavělo v obci Lipno nad Vltavou, kde bylo dokončeno 

76 bytů. V této lokalitě se však spíše než o byty pro trvalé bydlení bude jednat o objekty využívané 

k rekreaci. V celém Jihočeském kraji dosáhla intenzita bytové výstavby hodnoty 2,71 bytu na 1 tisíc 

obyvatel. Aktualita 

 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/dokoncene-byty-v-jihoceskych-obcich-v-roce-2021


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

SLDB 2021 

ČSÚ zveřejnil údaje ze SLDB 2021: 

o bytech 

o vzdělání, národnosti a mateřském jazyce  

o způsobu bydlení  

o náboženské víře  

 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/czso/byty-v-cesku-maji-nejcasteji-tri-mistnosti-a-rozlohu-od-60-do-79-metru-ctverecnich
https://www.czso.cz/csu/czso/csu-zverejnil-udaje-za-vzdelani-narodnost-a-matersky-jazyk-v-kombinaci-s-pohlavim-a-vekem
https://www.czso.cz/csu/czso/csu-zverejnil-udaje-o-zpusobu-bydleni-vzesle-ze-scitani-2021
https://www.czso.cz/csu/czso/csu-zverejnil-udaje-o-nabozenske-vire-v-kombinaci-s-pohlavim-a-vekem

